

SA.0012.5.6.2024

Protokół nr 6/24
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego
w dniu 29 października 2024 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak. Prowadzący obrady o godz. 14³⁰ otworzył posiedzenie i po przywitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Andrzej Maciejczek.

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2.

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. **Informacja o przyjęciu protokołu nr 5/24 z posiedzenia Komisji.**
2. **Program Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów.**
3. **Opiniowanie projektów uchwał.**
4. **Sprawy bieżące.**

Ad. 1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 5/24 z posiedzenia Komisji.

Protokół nr 5/24 z posiedzenia Komisji w dniu 23 września 2024 r. został udostępniony członkom Komisji drogą elektroniczną. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak poinformował, że nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty.

Ad. 2. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów.

Dokument „Program Ochrony Środowiska” omówiła Pani Agnieszka Chylak – przedstawicielka z firmy EKO – TEAM KONSULTING, współautorka opracowania.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zapoznała się z Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na lata 2025-2028 z perspektywą do roku 2032 i nie wniosła do niego uwag.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak ogłosił 5 minut przerwy.

Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 0007.18.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.96.2024).

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Magdalena Małysz.

Brak uwag.

Głosowano w sprawie:
pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goleszów na lata 2024-2028 z perspektywą do roku 2032 (projekt nr SA.0006.97.2024).

Program został przedstawiony w punkcie 2 porządku obrad.

Brak uwag.

Głosowano w sprawie:

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Magdalena Małysz przedstawiła radnym dokument. Poinformowała, że Audyt krajobrazowy województwa śląskiego został opracowany po raz pierwszy. Jest to dokument, który sporządzany jest dla obszaru całego województwa nie rzadziej niż raz na 20 lat. Jest aktem planowania przestrzennego, co oznacza, że jego ustalenia muszą być uwzględnione w planie ogólnym gminy oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. W dokumencie zostało opisanych ponad 1700 krajobrazów występujących w granicach województwa śląskiego. Każdy z tych krajobrazów, oprócz opisu, zawiera rekomendacje i wnioski dotyczące ich kształtowania i ochrony. Dla gminy Goleszów został wyznaczony jeden obszar priorytetowy, wymagający szczególnej ochrony – jest to obszar „Czantoria”, obejmujący pasmo Czantorii. Na terenie gminy Goleszów znajduje się 19% tego obszaru, głównie na terenach leśnych w Cisownicy. Kolejne dwa obszary, podlegające ochronie z mocy prawa, to: Park Krajobrazowy Beskidu Śląskiego i Rezerwat Przyrody „Zadni Gaj”. Kierownik Referatu przekazała, że po przeanalizowaniu dokumentu uważa, iż brak jest podstaw do wniesienia uwag. Poinformowała, że wyznaczenie tych obszarów nie wpływa negatywnie na zamierzenia inwestycyjne w Gminie. Na tych obszarach jest możliwa zabudowa, która już została wyznaczona w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, czyli brak jest ograniczeń odnośnie już przyjętej zabudowy. Następnie przekazała, iż zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, brak zajęcia stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu audytu krajobrazowego uznaje się za wyrażenie pozytywnej opinii o projekcie w przedłożonym brzmieniu, w związku z tym nie ma potrzeby podejmowania uchwały w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Paweł Górniak stwierdził, że Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zapoznała się z projektem Audytu krajobrazowego województwa śląskiego i nie wnosi do niego uwag.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Paweł Górniak zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego.

Protokół sporządziła:

Aneta Sikora

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska
i Planowania Przestrzennego

Paweł Górniak